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مجادله بر سر گواهینامه 
صلاحیت ایمنی

ایلنا: دولت تحت عنــوان «رفع موانع 
کسب وکار» از «عدم الزام به اخذ گواهینامه 
صلاحیت ایمنی» دفــاع می کند اما طرف 
کارگری ارائه ایــن آزادی ها را در نهایت به 
پرمخاطره شدن فضای کار و تضعیف منافع 
کارگــران و تولید کشــور ارزیابــی می کند. 
در ســال های اخیــر همــواره آزادی عمل 
و مقررات زدایــی در حوزه هــای مختلف 
فعالیــت کارفرمایان (به ویــژه پیمانکاران 
بخش خصوصــی) موضوعی مورد بحث 
میان تشکل های کارگری بوده است. از یک 
ســو طرف کارفرمایی و دولت این اقدام را 
ذیل «رفع موانع کسب وکار» ارزیابی کرده و 
از آن دفاع می کنند  و از ســوی دیگر، طرف 
کارگری ارائه ایــن آزادی ها را در نهایت در 
مسیر پرمخاطره شدن فضای کار و تضعیف 
منافع کارگران و تولید کشور ارزیابی می کند. 
ایــن مقررات زدایی،  از جلوه هــای  یکــی 
امضای «دســتورالعمل حــذف الزام اخذ 
گواهی صلاحیت ایمنــی برای پیمانکاران 
متقاضی شــرکت در مناقصــات به  عنوان 
شــرط شــرکت در مناقصه» اســت. طی 
هفته گذشــته محمدرضا عــارف، معاون 
اول رئیس جمهــور دولت چهاردهم، قبل 
از تشــکیل کابینه و استقرار وزیر کار دولت، 
اقدام بــه تأیید مصوبــه وزارت کار دولت 
ســیزدهم و پذیرش  عدم اخــذ گواهینامه 
صلاحیــت ایمنــی شــرکت های پیمانکار 
متقاضی شرکت در مناقصه ها کرد. برخی 
این قانون را دست وپاگیر دانسته و حذف آن 
را به ســود رشد کسب وکارهای پیمانکاری 
قلمداد کردند، امــا طرف کارگری تصویب 
چنین قوانینی را به منزله کاهش ایمنی و 
امنیت کار تلقی می کند. آنچه روشن است، 
با این مصوبه و امضای جدید، عملا بسیاری 
از بازرســی ها و نظارت ها به بعد از پیروزی 
در مناقصات موکول می شود. علی حسین 
رعیتی فرد، معاون روابط کار وزارت تعاون، 
کار و رفــاه اجتماعــی، در این بــاره گفت: 
هــدف امضای این مصوبــه بهبود فضای 
کسب وکار بوده است. یکی از پیشنهادهای 
انجام شــده برای بهبود فضای کسب وکار 
که در جلســات بررسی آن اتاق بازرگانی و 
نمایندگان وزارت اقتصاد نیز حضور داشتند، 
این بود که گواهی صلاحیت ایمنی از نظر 
زمانی منعطف شده و الزام اخذ آن قبل از 
شرکت درون مناقصه از بین برود. او افزود: 
در مــواد ۹۵ و ۹۶ قانــون کار، کارفرمایان 
ملزم به رعایت یک سری قوانین و الزامات 
هســتند که ایمنی بخشی از آن است ولی 
دســتورالعمل قبلــی برای اخــذ گواهی 
صلاحیت ایمنی برای شــرکت ها یک مانع 
است. با حذف الزام به اخذ این گواهینامه، 
تعهــدات کارفرمایــان زایــل نمی شــود. 
کارفرمایــان هم آموزش ایمنــی بدهند و 
هم وســایل حفاظت فنی و بهداشت کار 
را تأمیــن کرده و بــه کارگــر بدهند و هم 
ارزیابــی محیط کار و رعایــت اصول برای  
عــدم وقوع حادثــه را در دســتور کار قرار 
دهند. این شامل داشــتن کمیته حفاظت 
فنی در کارگاه ها نیز هســت. رعیتی فرد در 
پایان تأکید کــرد: جمع بندی ما این بود که 
قانون قبلی مانعی شــده بود کــه از نظر 
زمانی مخل سرمایه گذاری بیشتر و شرکت 
کارآفرینان در پروژه ها بوده و ما در نظارت 
پســینی نیــز می توانیم به مســئله ایمنی 
بپردازیم. اما برای حمایت از کسب وکارها 
که از نظر زمانی با این قانون دچار مشــکل 
می شــدند، اقدام به حذف این الزام قبل از 
شروع کار کردیم. در این مورد البته فعالان 
کارگری نظر متفاوتی دارند. اکبر شــوکت، 
رئیس کانــون انجمن های صنفی کارگران 
ســاختمانی کشــور در ایــن مــورد گفت: 
دســتورالعمل مربوط به اخــذ گواهینامه 
صلاحیت ایمنی فنی به منظور شرکت در 
مناقصات توســط پیمانکار، دستورالعملی 
قدیمی و در دوران معاونت آقای هفده تن 
در وزارت کار دولت یازدهم تصویب شــده 
بود. او با اشــاره به ادعای طرف کارفرمایی 
و دولت در زمینه حــذف این قانون به نام 
حمایــت از کســب وکار و تســهیل امکان 
مشارکت پیمانکاران در پروژه ها، اظهار کرد: 
جان کارگران برای بســیاری از پیمانکارانی 
کــه دنبال حداکثرســازی ســود هســتند 
اهمیت ندارد و این حذف الزام  انجام شده 
در ادامــه همیــن منطــق اســت. بخش 
خصوصی مکلف اســت در قالب پیمانکار 
در هر پروژه ای از نفت تا شهرداری، حداقل 
خــود دوره آمــوزش ایمنــی را گذرانــده 
باشــد تا بتواند در مناقصات، پــروژه ای را 
بردارد. شــوکت تصریح کرد: تصویب این 
دســتورالعمل فقط بی ارزش تر کردن جان 
کارگرانی است که در پروژه های کلان راه و 
ساختمان و نفت و انرژی و معادن به  عنوان 

نیروی کار پیمانکاران مشغول کار هستند. 

تشدید رگبار در ۷ استان و افزایش گردوخاک تهران
ایسنا: سازمان هواشناسی نسبت به تشدید رگبار و رعد و برق در هفت 
اســتان و احتمــال آبگرفتگی معابر عمومی هشــدار داد. ســازمان 
هواشناســی با صدور هشــدار نارنجی رنگ نسبت به تشــدید ناپایداری های 
فصلی هشدار داد. بر اساس این هشدار، رگبار و رعدوبرق، صاعقه، وزش باد 
به نســبت شدید تا شــدید در جنوب و شــرق لرستان، شــمال کهگیلویه و 
بویراحمد، چهارمحال و بختیاری، شــمال شرق خوزســتان، غرب و ارتفاعات 
هرمزگان، نوار جنوبی فارس و نوار شرقی بوشهر تحت تأثیر قرار می گیرند. بر 
اساس این مخاطره احتمال طغیان رودخانه های فصلی و بالاآمدن ناگهانی 
ســطح آب رودخانه هــا و مســیل ها، صاعقــه، آبگرفتگی معابــر عمومی، 
لغزندگی جاده ها، شــکل گیری رواناب و ســیلاب، وزش باد شــدید، خیزش 
گردوخاک و کاهش دید افقی، خســارت به ســازه های موقت و محصولات 
کشــاورزی وجود دارد. سازمان هواشناســی به منظور جلوگیری از خطرات 
احتمالــی، پرهیز از هرگونه تردد و توقف در حاشــیه روخانه ها و مســیل ها، 
پرهیز از اســکان و برپایــی چادر در کنار روخانه ها و مســیل ها، خودداری از 
فعالیت طبیعت گردی به ویژه در ســاعات بعدازظهــر، پرهیز از فعالیت های 
کوه نوردی، پرهیز از چرای دام و تردد عشــایر در حاشیه رودخانه ها و نواحی 
مرتفع، اطمینان از اســتحکام ســازه های موقت، لایروبی کانال ها، آبروها و 
دهانه پل هــا و اتخاذ تمهیدات لازم جهت جلوگیری از خســارت به بخش 
کشــاورزی، تسریع در جابه جایی محصولات کشاورزی برداشت شده، آمادگی 
راهداری، وزارت نیرو و ســایر دستگاه های اجرائی خدمت رسان و امدادی را 
توصیه می کند. در هشدار نارنجی رنگ سازمان هواشناسی پیش بینی می شود 
که پدیده ای جوی اثرات منفی به دنبال داشته باشد و خسارت های احتمالی 
را ســبب شود. هشــدار نارنجی برای آماده باش دســتگاه های مسئول برای 

مقابله با یک پدیده خسارت زا صادر می شود.

وزش باد شدید و خیزش گردوخاک در تهران
همچنین اداره کل هواشناســی اســتان تهــران اعلام کــرد: در نیمه غربی و 
نواحی جنوبی اســتان گاهی وزش باد شــدید، خیزش گردوخاک، با احتمال 
انتقال موقت گردوخاک از استان های هم جوار پیش بینی می شود. بر اساس 
نقشــه های پیش یابی، آســمان اســتان تهران طی پنج روز آینــده، صاف تا 
قسمتی ابری، در بعضی ســاعات همراه با غبار رقیق، در ساعات بعدازظهر 
و شــب، گاهی با افزایش ســرعت وزش باد پیش بینی می شود. همچنین در 
نیمه غربی و نواحی جنوبی استان، گاهی وزش باد شدید، خیزش گردوخاک، 
بــا احتمال انتقال موقت گردوخاک از اســتان های همجوار، کاهش نســبی 
کیفیــت هوا و کاهش موقت دیــد دور از انتظار نیســت. افزایش ابر، گاهی 
رگبار و رعدوبرق و ورزش باد شــدید موقتی در ارتفاعات پیش بینی می شود. 
آســمان تهران، روز دوشنبه (۵ شــهریور) صاف و در بعدازظهر افزایش ابر 
با حداقل دمای ۲۸ و حداکثر دمای ۳۸ درجه ســانتی گراد و روز سه شــنبه 
(۶ شــهریور) صــاف، از بعدازظهر افزایــش باد و گاهی وزش باد شــدید با 
حداکثر دمای ۳۹ و حداقل دمای ۲۷ درجه ســانتی گراد پیش بینی می شود. 
بر اساس اعلام اداره کل هواشناسی استان تهران، ورامین با بیشینه دمای ۴۲ 
درجه ســانتی گراد گرم ترین ایستگاه های استان تهران طی ۲۴ ساعت گذشته 

گزارش شده است.

گزارش «شرق» از اربعین حسینی

عاشقان در خیابان
نگاه خبر

جامعهجامعه

شرق: راه او تا همیشه ادامه خواهد داشت، حسین سنبل عشق 
و ایثار اســت. او که مســیر ایســتادگی را به همه مردم جهان 
آموخت و راهش تا ابد ادامه خواهد داشت. دیروز هم به رسم 
هر سال، جاماندگان حسینی از کربلا، به خیابان آمدند. گروهی 
با عزاداری در حســینه ها و دســته  و گروهی دیگر با پای پیاده 
راهی حرم شاه عبدالعظیم شهرری شدند. شور حسینی در دیگر 
شهرها هم برپا بود و عاشقان اباعبداالله الحسین (ع) در سراسر 
ایــران برای ابراز عرض ارادت خود بــه این خانواده، در خیابان 

راهپیمایی کردند.

عاشقان جامانده در تهران
در تهران مسیرهای بســیاری برای پیاده روی جاماندگان در 
این روز در نظر گرفته شده بود، اما یکی از مهم ترین مسیر ها به 
حرم عبدالعظیم می رسید. این مراسم پیاده روی از ساعت ۵:۳۰ 
صبح در میدان امام حسین (ع) تهران با قرائت زیارت اربعین و 
راهپیمایی جاماندگان اربعین از ساعت ۶ صبح آغاز شده است. 
مردم به یاد پیاده روی اربعین از نجف به سوی کربلا، مسیر ۱۳ 
کیلومتری از میدان امام حسین (ع) تا قبله تهران حرم حضرت 
عبدالعظیم حسنی علیه السلام را با پای پیاده طی کردند. مردم 
از شش مسیر ورامین، قرچک، باقرشهر، کهریزک، بزرگراه شهید 
رجایی از شمال و جنوب، ســلمان فارسی و چهاردانگه ده ها 
کیلومتــر راه را پیاده طی کرده و در نهایت این جمعیت خود را 

به حرم حضرت عبدالعظیم (ع) رساندند.

دلدادگانی از شمال تا جنوب ایران
در چهلم ســالار شهیدان تمام خیابان های شهر سیاه پوش 
اســت. در هر کوچه ای بســاط نذری و ســینه زنی برپا ســت و 
همه به یاد حســین عزاداری می کنند. در تمام شهرهای کشور 
عاشــقان جامانده از صبح دیروز تا پاســی از شب به یاد کربلا، 
چندیــن کیلومتر را پیاده روی کردند. مردمانی که رســم ایثار را 

در قلب خود حک کردند و مســیر انســانیت را پیش خواهند 
گرفت. در تمام طول مســیرهایی که برای مردم در نظر گرفته 
شده، امکانات خدماتی از جمله پخش نذورات هم فراهم شده 
است. از مازندران و قزوین تا بجنورد، بوشهر، کرمان، اصفهان، 
شیراز، یاسوج و دیگر شــهرها، همه به یاد فداکاری حسین به 

خیابان آمدند.

اربعین برای همه ملت ها
پیاده روی در کربلا، همه شــیعیان جهــان را کنار هم جمع 
می کند. زائران عراقی از شهرهای خود به سمت کربلا حرکت 
می کنند، اما عاشــقانی که از ایران برای زیــارت به کربلا راهی 
می شوند، مســیر نجف تا کربلا را که حدود ۸۰ کیلومتر است، 
برای پیاده روی پیش می روند. هر چند  شــیعیان دیگر کشورها 

هم در این ایام، ســفر بیشــتری به کربلا می کنند و همه در این 
پیاده روی هم مسیر مردم ایران هســتند. مسیری با هزار و ۴۵۲ 
ســتون که یکی از بهترین مســیرها برای رسیدن به حرم سالار 
شهدا اباعبداالله الحسین است. مسیری که در ایام محرم و صفر 
عاشقان بسیاری از آن راه خود را به حرم امام حسین می رسانند. 
در این اجتماع مذهبی همه شــیعیان به صورت خودجوش با 
برپایی موکب های عــزاداری، برای مردم انواع غذا و نذورات را 
در نظر می گیرند؛ به طوری که تمام وعده های غذایی عزاداران 
در این ایام با نذرهای خیابانی تأمین می شود. بنابراین پیاده روی 
اربعین یکی از بزرگ ترین اجتماعات شــیعیان جهان است که 
همه در کنار هم برای ارادت به اباعبداالله الحسین دوشادوش 
یکدیگــر قرار می گیرند تا مســیر این مرد بزرگ برای همیشــه

ادامه داشته باشد.

روزنامه «شــرق» در گزارشــی به موضــوع داوطلب کنکوری 
پرداخــت که با وجــود قبولی در کنکور پزشــکی بــا ممنوعیت 
تحصیلی در این رشته مواجه شده و مدارک مورد نیاز را هم برای 
خبرنگار ارســال کرد. ســازمان ســنجش در جوابیه ارسالی خود 

درباره این گزارش، نوشت:
احترامــا با توجه به درج مطلبی در صفحه ۱۰ شــماره ۴۹۰۸ 

مورخ ۱۴۰۳/۰۵/۳۰ آن روزنامه با عنوان «سازمان سنجش زندگی 
من را خراب کرد»، مقتضی اســت توضیحات زیر با تیتر ارسالی بر 
اساس قانون مطبوعات و به منظور روشن شدن اذهان عمومی در 

همان صفحه منتشر شود.
گــزارش کذب روزنامه شــرق دربــاره یکی از داوطلبــان آزمون 

سراسری
سازمان ملی سنجش و ارزشــیابی نظام آموزش کشور حفظ 
ســلامت برگزاری آزمون ها و امانت داری در اعلام نتایج را رسالت 
و وظیفه مهم خــود می داند و اعتماد عموم مردم و داوطلبان به 
این سازمان نتیجه تلاش های صورت گرفته در این راستا بوده است. 
در گزارش روزنامه شــرق با انعکاس ادعاهای بدون سند معتبر از 
ســوی یکی از داوطلبان در آزمونی که بیش از یک میلیون نفر در 
آن شرکت کرده اند، تلاش شده است که خدشه ای به نتایج آزمون 
سراســری وارد شــود که این ادعاها سراســر کذب بوده و صحت 

ندارد.
در گزارش روزنامه شــرق از قول داوطلبی ادعا شده است که 
«سال ۱۴۰۰ در کنکور رشته تجربی شرکت کردم و با رتبه ۴۳۹۱ در 
زیرگروه یک قبول شــدم» درحالی که حسب بررسی صورت گرفته 
رتبه داوطلب مدنظر در سال ۱۴۰۰ در سهمیه منطقه یک ۴۸۶۳۹ 
و رتبه کشوری ۲۲۸۸۹۵ و در رشته هنر نیز رتبه داوطلب مذکور در 

سهمیه ۱۴۹۶۰ و رتبه کشوری ۵۲۰۳۲ بوده است.
در بخش دیگری از گزارش ادعا شــده اســت «در کنکور ۱۴۰۱ 
شــرکت کرده و رتبه ام در زیر گروه یک، ۱۶۹۰ شــد و من ۱۵۰ تا کد 
رشته (پزشــکی، دندان پزشکی و داروســازی) را انتخاب کردم. با 
اعلام نتایج نهایــی در کمال ناباوری نتیجه مردود اعلام شــد...» 
و ایــن در حالی اســت که این داوطلب در ســال ۱۴۰۱ در رشــته 
علوم تجربی دارای رتبه در ســهمیه منطقــه یک ۴۵۷۲۸ و رتبه 
کشــوری داوطلــب ۲۱۵۲۸۹ بوده اســت و در رشــته های صرفا 
بر اســاس ســوابق تحصیلی (بدون آزمون) در مهندسی صنایع 
پیام نور خراسان رضوی مرکز مشهد با کد ۱۳۰۳۹ قبول شده است. 
جای شگفتی است که این داوطلب در مکاتبه با برخی نمایندگان 
مجلس شورای اسلامی رتبه های مختلفی برای خود اعلام کرده 
اســت! به عنوان نمونه در نامه به نایب رئیس محترم کمیســیون 
آموزش، تحقیقات و فناوری مجلس شورای اسلامی اعلام کرده با 
رتبه ۱۶۰۰ و در نامه به رئیس محترم کمیســیون اصل ۹۰ مجلس 
شورای اسلامی اعلام کرده با رتبه ۱۴۰۰ هیچ جا قبول نشده است! 

که این تفاوت ها نشانه روشنی از کذب بودن طرح ادعا ست.
در ادامه گزارش روزنامه شــرق آمده اســت: این داوطلب در 
کنکور ســال ۱۴۰۲ با رتبه ۱۰۳۴ و با انتخاب ۱۵۰ کد رشته انتخابی 
(فقط رشــته های پزشکی، دندان پزشــکی و داروسازی) در رشته 
پزشــکی نیم سال دوم گیلان قبول شده است درحالی که داوطلب 
مذکور در رشته علوم تجربی در سهمیه منطقه یک با رتبه ۴۲۹۳۸ 
و نیز رتبه کشــوری ۱۹۹۱۴۰ مجاز به انتخاب رشته در دوره روزانه 
نبوده اســت و تنها در رشته های صرفا بر اساس سوابق تحصیلی 
(بدون آزمــون) در کد ۱۰۰۱۲ علوم و مهندســی باغبانی شــبانه 

دانشگاه تبریز قبول شده است.
در بخش هــای دیگری از گزارش نیــز موضوعاتی مانند تغییر 
کارنامه طرح شــده است که تأکید می شــود ادعای نام برده مبنی 

بر تغییر رتبه و قبولی در رشــته دکتری عمومی پزشکی در سایت 
ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور و همچنین ادعا های 
مطروحه در نامه او در زمینه کارشناسان این سازمان صحت ندارد. 
ضمنا حســب انجام وظایف قانونی در پاســخ به درخواست های 
صورت گرفته پاســخ نامه نوبت اول و دوم آزمون سراســری سال 
۱۴۰۲ او مورد بررسی دقیق قرار گرفت و نمرات دروس اختصاصی 
و درصد نمره های مأخوذه صادر شده از سوی این سازمان به شرح 
جداول زیر اعلام می شود که با مقایسه تعداد پاسخ های صحیح، 
غلط و ســفید می توان به کذب بودن کارنامه مورد ادعا از ســوی 

داوطلب پی برد.
روزنامه شــرق در حالی به انتشار بدون سند این گزارش اقدام 
کرده اســت که این داوطلب در تاریــخ ۱۴۰۲/۱۱/۲۹ اقدام به ثبت 
شــکایت و اعتراض به نتیجه کرده است که در تاریخ ۱۴۰۲/۱۲/۱۷ 
به صورت رسمی جواب نامه اعتراض او داده شده است. داوطلب 
مذکور به صــورت مجزا از طریق ثبت شــکایت و طرح ادعاهای 
کذب و خلاف واقع به رتبه و نحوه پاسخ گویی کارشناسان سازمان 
با رئیس محترم کمیسیون اصل ۹۰، نایب رئیس محترم کمیسیون 
آمــوزش، تحقیقات و فنــاوری و مدیرکل محترم دفتر بازرســی و 
پاسخ گویی به شــکایات وزارت علوم، تحقیقات و فناوری مکاتبه 
کرده اســت که پس از بررسی های دقیق پاسخ کامل ادعاها و نیز 
رتبــه و نمرات داوطلــب در نامه های جداگانه بــرای این مراجع 

ارسال شده است.
همچنین بنا بر دستور مقام محترم قضائی با حضور کارشناسان 
رسمی دادگستری در رشته های جرائم رایانه ای و کارشناسی خط، 
اصالت امضا و اثر انگشــت، نمرات کسب شــده واقعی داوطلب 
بر اســاس مشــاهده اصل پاســخ نامه و نیز فرایند های رایانه ای و 
همچنین اسناد مورد ادعا نیز با دقت بررسی و پس از ارائه گزارش 
رســمی به مقام قضائــی، ادعای کذب داوطلــب مذکور با حکم 

نهایی دادگاه رد شد.
همان گونه که قبلا اعلام شده است، با توجه به حساسیت های 
موضوع آزمون سراسری در افکار عمومی و به خصوص داوطلبان 
و خانواده هــای آنها که چند میلیون نفر را ســالانه در بر می گیرد، 
ضرورت دارد مســائل با جامع نگری و دریافت مستندات قابل اتکا 
و موثق مطرح و پیگیری شــود و جای شــگفتی و تأسف است که 
روزنامه شــرق بر خلاف اصول حرفــه ای و علی رغم محکومیت 
قضائی داوطلب، به انتشار گزارش های بدون سند و اعتبار و حتی 
انتشــار نام و مشــخصات کارمندان دولتی که در راســتای انجام 
وظیفه خود فعالیــت می کنند، اقدام می نماید کــه در این زمینه 
طبعا حق این سازمان و کارکنانی که از آنان نام برده، برای پیگیری 

قضائی از آن رسانه محفوظ است.
در پایان یادآور می شــود ســازمان ملی ســنجش و ارزشیابی 
نظام آموزش کشــور ضمن آنکه پاســخ گوی همه درخواست ها 
و اعتراضــات داوطلبــان و نیز مراجع مســئول و رسانه ها ســت، 
به هیچ وجه نتایج حاصل از آزمون های داوطلبان را تحت الشعاع 
جوســازی ها و ادعاهای کذب تغییر نمی دهد و بر رعایت عدالت 

آموزشی و حفظ حقوق عامه داوطلبان پافشاری می نماید.
علیرضا کریمیان،مشاور سرپرست سازمان و مدیرکل دفتر ریاست، 
روابط عمومی و امور بین الملل

پاسخ سازمان سنجش به  «شرق»
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دروس اختصاصى
درصد نمره درس
تعداد پاسخ هاى 

صحیح، غلط و سفید

جدول شماره 1ـ نمرات خام دروس امتحانى دى ماه 1401 (نوبت اول)
زیست شناسى

0/0
صحیح

6
غلط
18

سفید
21

فیزیک
-2/22

صحیح
1

غلط
5

سفید
24

شیمى
0/0

صحیح
4

غلط
12

سفید
19

ریاضیات
2/23

صحیح
2

غلط
4

سفید
24

زمین شناسى
33/34

صحیح
7

غلط
6

سفید
2

دروس اختصاصى
درصد نمره درس
تعداد پاسخ هاى 

صحیح، غلط و سفید

جدول شماره 2ـ نمرات خام دروس امتحانى تیرماه 1402 (نوبت دوم)
زیست شناسى

8/89
صحیح

8
غلط
12

سفید
25

فیزیک
12/23

صحیح
5

غلط
4

سفید
21

شیمى
-0/95

صحیح
4

غلط
13

سفید
18

ریاضیات
2/23

صحیح
4

غلط
10

سفید
16

زمین شناسى
17/78

صحیح
4

غلط
4

سفید
7


